Município de Ilha Comprida
Estância Balneária

Gabinete

OFÍCIO N° 043//2023-GP Ilha Comprida, 17 de Abril de 2023.
ASSUNTO: Ref. Resposta ao Requerimento n2 007/2023

Exmo. Senhor Presidente

Cumprimentando-o
respeitosamente, servimo-nos do presente, para
Vossa Excelênçla, resposta do Regy,e_rirnent_Q n°
Vereador ROGÉRIO LOPES REVITTI, para
encaminhada ao mesmo.

cordial e
passar às mãos de
QQ712,Q~a, do nobre
ser devidamente

ensejo para renovar
consideração.

Certos do atendimento, aproveitamos o
s protestos de elevada estima e distinta

GERALDINO BARBOSA DE O
Prefeito Mun.i pai

._/'

ara Municipal de

.I; . i.· Municípic) de Ilha Comprido
Estância Balneário

Departamento de Planejamento
e Desenvolvimento Urbano

Ofício n. 0001/2023
Ilha Comprida 08 de Março de 2023.

A V.S.a

Rogerio Lopes Revitti- Vereador do Município de Ilha Comprida

Assunto: Re: Requerimento 007/2023.

Tendo em mãos neste momento a Requerimento 007/2023, enviado a esta
prefeitura por Vossa Senhoria, segue resposta.

Em atendimento ao requerimento, para esclarecer que desde o dia 14/01, a
Divisão Municipal de Trânsito colocou na Rotina de Patrulhamento (sábados) o
deslocamento ao referido Balneário.

Salientamos a preocupação da Divisão com a referida Região, no entanto,
somente foi possível a inclusão na Rotina de Patrulhamento com o aumento de efetivo.

Informamos, ainda, que aos domingos e feriados existe o apoio da Atividade
Delegada (Policia Militar) no Balneário.

Aproveitamos a oportunidade para apresentar a Vossa Senhoria nossos
protestos de estima e consideração. Desde já, nos colocamos à disposição para
quaisquer esclarecimentos que julgar necessários.

Av Beira Mar, 11.000 - Balneário Meu Recanto - Ilha Comprida / SP - CEP 11925-000
Tel.: 133842-7000 I www.ilhacomprida.sp.gov.br

" ---!',)' Município de Ilha Comprida
Estância Balneário
Divisão de Trânsito

Prezado Diretor,

Vimos pelo presente, em atendimento ao requerimento n? 007/2023 de
autoria do Vereador Rogério Lopes Revitti, esclarecer que desde o dia 14/01 p.
passado, a Divisão Municipal de trânsito colocou na Rotina de Patrulhamento
(sábados) o deslocamento ao referido Balneário.

Salientamos a preocupação da Divisão com a referida Região, no entanto,
somente foi possível a inclusão na Rotina de Patrulhamento com o aumento de
efetivo.

Informamos, ainda, que aos domingos e feriados existe o apoio da Atividade
Delegada (Polícia Militar) no Balneário.

Permanecemos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais
julgados necessários.

Atenciosamente,

Mario Antonio de Moraes Filho

, I

Cãmara Municipal de Ilha Comprida
Gabinete do Vereador Rogério Reuitti
(J)/ro:.:crillhorc'l'itti ® @di_rL'llifli @ (lJ) 98121-7304

RE UERlM NTtJlf' 00712023

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ILHA COMPRIDA

Considerando que. a prefeitura de Ilha Comprida está divulgando por meio de

seus veículos de comunicação o lado sul de nossa municipalidade. em razão

de sua natureza exuberante e todo o potencial turístico que aquela localidade

possui;

Considerando que, atualmente, o boqueirão Sul de Ilha Comprida se tornou um

dos locais mais frequentados por turistas e munícipes aos finais de semana e

feriados;

Considerando que, os turistas e munlcipes da cidade de Cananéia frequentam

esse lado sul de nossa lindíssima cidade aos finais de semana e feriados.

Considerando o aumento demasiado de carros naquela localidade. e, com o

intuito de organizar o trânsito de veIculas e prevenir acidentes.

Atendendo a pedidos de munícipes e comerciantes do Boqueirão

Sul do município e avaliando as demandas municipais;

REQUEIRO, ouvindo o douto e soberano Plenário para que se

aprovado for. oficie-se o DO. Prefeito Municipal nas formalidades regimentais.

DR. GERALDINO BARBOSA DE OLIVEIRA JÚNIOR, para que informe a esta

Casa de Leis:

01 - Há possibilidade de se deslocar durante a temporada, aos

finais de semana e feriados entre às 9hOO até as 19hOO uma viatura da Divisão

Municipal de Trânsito para auxiliar e fiscalizar o trânsito no Boqueirão Sul?

Av. Beira Mar ne 11476 - Balneário Icaraí -Ilha Comprida/SP - Te!.: (13) 3842-2000
Fiscalize as contas públicas: www.portaldocidádao.tce.sp.gov.br

Cil1llara Mwricipal de llha Comprida
Gabinete do Vereador Rogério Revitti
(j)/roRerill/lOrcvitti @ @di_rCi';/ti @ (13) 98121-73Q.1

Assinado de forma digital por
ROGERIO LOPES ROGERIO LOPES

REV\TII'29171763856 REVITII:291717638S6 , ,
• Dados: 2023.02.06 15:30:24 -03 00

Vereador

Plenário dos Emancipadores, em 06 de fevereiro de 2023.

Av. Beire Mar n!11476 - Balneário Icúraí -ilha Comprido/SP - Tel.: (13) 3842·2000
Fiscalize as contas públicas: www.portaldocidadao.tce.sp.gov.br